

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE**

Nr.: 5/2017 - CV

Processo Administrativo: 30/2017  
Processo de Licitação: 30/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA MECÂNICA VISANDO CONserto DE DIVERSAS MÁQUINAS LOTADAS NA SECRETARIA DE OBRAS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 11/2017 (Sequência: 1)**

Ao(s) 21 de Fevereiro de 2017, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 30/2017, Licitação nº 5/2017 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FILTRO - 254686 A1	UN	1,00		0,0000	351,00	351,00
2	VALVULA ORIGINAL - 181274 A1	UN	1,00		0,0000	612,00	612,00
3	FILTRO - 181168 A1	UN	1,00		0,0000	108,00	108,00
4	TAMPA ORIGINAL - 181219 A1	UN	1,00		0,0000	162,00	162,00
5	ROLAMENTO - ST205A	UN	2,00		0,0000	144,00	288,00
6	ANEL ORING - 181151 A1	UN	2,00		0,0000	117,00	234,00
7	ENGRENAGEM - 181186 A1	UN	1,00		0,0000	639,00	639,00
8	EIXO - 181184 A1	UN	1,00		0,0000	1.710,00	1.710,00
9	ROLAMENTO - 181128 A1	UN	1,00		0,0000	396,00	396,00
10	ENGRENAGEM - 181187 A1	UN	1,00		0,0000	3.240,00	3.240,00
11	EIXO - 181185 A1	UN	1,00		0,0000	1.782,00	1.782,00
12	DISCO AÇO - 181159 A1	UN	8,00		0,0000	405,00	3.240,00
13	DISCO BRONZE 181158 A1	UN	6,00		0,0000	423,00	2.538,00
14	EMBOLO - 181155 A1	UN	1,00		0,0000	459,00	459,00
	ROLAMENTO - 181126 A1	UN	1,00		0,0000	108,00	108,00
16	FLANGE - 181231 A1	UN	1,00		0,0000	720,00	720,00
17	ANEL - 123800 A1	UN	1,00		0,0000	801,00	801,00
18	LUVA - 181248 A1	UN	1,00		0,0000	792,00	792,00
19	BUCHA - 181119 A1	UN	1,00		0,0000	783,00	783,00
20	PLACA - 181207 A1	UN	1,00		0,0000	558,00	558,00
21	ANEL - 181152 A1	UN	2,00		0,0000	16,00	32,00
22	MOLA - 181262 A1	UN	1,00		0,0000	24,00	24,00
23	CONVERSOR DE TORQUE - 199513 SC1	UN	1,00		0,0000	2.260,00	2.260,00
24	MÃO DE OBRA RECUPERAÇÃO CARÇAÇAS, TORNO, FRIZZA, SOLDA E UZINAGEM	UN	1,00		0,0000	1.620,00	1.620,00
25	MÃO DE OBRA PARA REMOVER A TRANSMISSÃO DA MÁQUINA	UN	1,00		0,0000	910,00	910,00
26	MÃO DE OBRA PARA COLOCAR A TRANSMISSÃO NA MÁQUINA	UN	1,00		0,0000	900,00	900,00

Total do Participante -----> 25.267,00

**LOTE: 2**

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	REPARO COMPLETO FR12B	KIT	4,00		0,0000	230,00	920,00

Total do Participante -----> 920,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE**

Nr.: 5/2017 - CV

Processo Administrativo: 30/2017  
Processo de Licitação: 30/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 2/3

**LOTE: 3**

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	RADIADOR IQX 4067	UN	1,00		0,0000	2.265,00	2.265,00
29	BOMBA DE COMBUSTIVEL IQX 4067	UN	1,00		0,0000	360,00	360,00

Total do Participante -----> 2.625,00 ✓

**LOTE: 4**

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	HELICE	JG	1,00		0,0000	651,00	651,00

Total do Participante -----> 651,00

**LOTE: 5**

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	FILTRO DO ÓLEO HIDRAULICO 165S	UN	1,00		0,0000	265,00	265,00
32	MAO DE OBRA MECANICA DA MOTONIVELADORA 165 S	UN	1,00		0,0000	920,00	920,00

Total do Participante -----> 1.185,00

**LOTE: 6**

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	SILENCIOSO RETRO JCB3	UN	1,00		0,0000	1.273,00	1.273,00
34	CANO DE DESCARGA RETRO JCB3	UN	1,00		0,0000	1.256,00	1.256,00
35	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA RETRO JCB3	UN	1,00		0,0000	163,00	163,00
36	MAO DE OBRA MECANICA DA RETRO ESCAVADEIRA JCB	UN	1,00		0,0000	632,00	632,00

Total do Participante -----> 3.324,00

**LOTE: 7**

Participante: 8924 - MECANICA PESADA MARICATO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	COXIM CABINE ORIGINAL ROLO VM 115	UN	2,00		0,0000	1.090,00	2.180,00
38	CALÇO CABINE ORIGINAL ROLO VM 115	UN	2,00		0,0000	997,00	1.994,00
39	MÃO DE OBRA MECÂNICA ROLO VM115	UN	1,00		0,0000	640,00	640,00

Total do Participante -----> 4.814,00

Total Geral -----> 38.786,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

CNPJ: 87.613.055/0001-55  
AV. IPIRANGA, 1544  
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 5/2017 - CV

Processo Administrativo: 30/2017  
Processo de Licitação: 30/2017  
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Chiapetta, 21 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
OTAVIO LEO PITOL ..... - MEMBRO I  
VERIATO TOLEDO ..... - MEMBRO II

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EMERSON MARICATO LEITE ..... - Representante  
EDSON MARCOS C. PEDROSO ..... - Representante